АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«_______________»

(угловой штамп МО)

Руководителю

общественного учреждения пожарной

охраны «Добровольная пожарная

команда ВДПО Архангельской области»

Заявка

на создание подразделения добровольной пожарной охраны

Прошу Вас рассмотреть вопрос о создании в  д. Ивановка, МО

«Ивановское» Ивановского муниципального района территориального

подразделения добровольной пожарной охраны РОУПО «ДПК

Архангельской области.

№ Предложения по созданию подразделения ДПО

1.  Предлагаемое

место

размещения

подразделения

ДПО

Указывается:

- наименование населенного пункта, в котором

создается ДПО;

- численность населения в нем;

- количество населенных пунктов, в зоне

оперативного обслуживания подразделения ДПО

(район выезда), количество населения в них;

- количество и состояние источников пожарного

водоснабжения

2.  Описание здания,

сооружения,

помещения,

предполагаемого

размещения

подразделения

ДПО

Указывается:

- дата ввода в эксплуатацию;

-  основной строительный материал;

- функциональное назначение;

- кому принадлежит;

 - состав помещений  и площадь каждого из них;

-  наличие отопления, освещения, водоснабжения

- требуется ли ремонт;

- наличие обособленного входа;

3.  Перечень

имущества,

которое может

быть

представлено для

оснащения

подразделения

ДПО (пожарные

автомобили,

мотопомпы,

рукава, стволы,

лестница и т.п.)

 Указывается наименование, количество и

принадлежность    имущества.

- по автомобилю дополнительно указывается:

марка, наличие государственной регистрации,

прохождение ТО, текущее техническое состояние)

- по мотопомпе  дополнительно указывается:

год выпуска, марка, техническое состояние,

совместимость с имеющимся ПТВ

4.  Обязательства

Муниципального

бразования:

Указывается:

- подготовка и содержание помещения для

размещения ДПО

- подбор добровольных пожарных, проживающих в

населенных пунктах, где создается подразделение

ДПО, (не более 5-ти человек);

- стимулирование добровольных пожарных в виде

денежных вознаграждений –     _____ тыс. руб. в год

- текущий ремонт помещения – _____ тыс. руб. в год

- оплата коммунальных услуг (электроэнергия,

водоснабжение, отопление)-     _____ тыс. руб. в год

- оплата  средств связи -   _________ тыс. руб. в год

- обеспечение ГСМ для автомобиля/мотопомпы

(марка __________)-     ____________ тыс. руб. в год

- обслуживание мотопомпы – ______ тыс. руб. в год

Расходы на прочие нужды – ________ тыс.руб. в год

ИТОГО:  ________________________ тыс. руб.в год

5.   Пожелания по

обязательствам,

осуществляемым

за счет средств

субсидий из

областного

бюджета:

Обеспечивается:

- материально-техническое обеспечение пределах ,

выделенных на эти цели средств субсидий из

областного бюджета;

- первоначальное и последующее обучение членов

ДПО;

- страхование жизни и здоровья членов ДПО:

- руководство   добровольными пожарными и

организация их деятельности;

- обеспечение добровольцев необходимой и

специальной одеждой;

- материальное стимулирование добровольных

пожарных в виде выплаты  денежных

вознаграждений;

- оказание помощи в осуществлении первичных мер

пожарной безопасности в поселении;

- выполнение работ по техническому обеспечению и

поддержанию готовности к использованию техники

и ПТВ;

Сведения о кандидатах ДПО (по каждому кандидату)

1.  Ф.И.О.

Домашний адрес

Контактный  Телефон

Дата рождения

Место работы должность

Наличие рабочих

специальностей

СНИЛС

ИНН

Копия паспорта

КОНТАКТЫ

Глава администрации МО
(Фамилия Имя Отчество)

Телефон (рабочий/мобильный)

Факс

Электронный адрес

Почтовый адрес МО

Контактное лицо по

организации ДПО
(Фамилия Имя Отчество)

Место работы, должность

Телефон

Факс

Электронный адрес

«____» ________20____ г.

Глава МО «__________»              ______________

Согласовано:

Начальник ГКУ ОГПС №

______________________района                                          ________________